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Protokół z XIX posiedzenia Rady Dzielnicy Sławin w dniu 26.11.2020 r. 

 

Posiedzenie zdalne za pośrednictwem platformy Cisco Webex Meetings UM Lublin. 

Godzina rozpoczęcia posiedzenia: 18.15  

Przewodnicząca obrad: M. Pietrzela 

Protokólant obrad: M. Tarkowska 

 

Porządek obrad:. 

1. Otwarcie posiedzenia 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z XVIII Posiedzenia Rady w dniu 5.10.2020 r. 

4. Informacja o działaniach Rady między posiedzeniami i o otrzymanej 
korespondencji. 

5. Budżet obywatelski, zielony budżet: 

- wyniki VII edycji (na rok 2021) 

- interwencje mieszkanki w sprawie braku realizacji projektu dzielnicowego 
  D-38 z VI edycji, w tym wniosek skierowany do Rady 

- interwencja mieszkańca w sprawie braku realizacji projektu „Zielony Botanik”  
  z Zielonego Budżetu 2020. 

6. Sprawy zapewnienia bezpieczeństwa i utrzymania porządku na terenie dzielnicy. 

7. Wolne wnioski, informacje i zapytania. 
8. Zakończenie posiedzenia.  

 

Przebieg posiedzenia: 

Ad 1.  

Przewodnicząca Rady M. Pietrzela otworzyła posiedzenie wypowiadając formułę: 

„Otwieram obrady Rady Dzielnicy Sławin”. Następnie poprosiła o wypełnienie 

elekronicznej ankiety - listy obecności na posiedzeniu.  Stwierdzono, że w tym 

momencie w Rady posiedzeniu uczestniczy 11 członków Rady Dzielnicy, co stanowi 

wymagane quorum. Lista obecności członków Rady (zał. Nr 1).  

Przewodniczą poinformowała o nagłej śmierci o. Radomiła A. Wójcikowskiego,  

wikariusza i proboszcza parafii przy ul. Willowej, oraz poprosiła o uczczenie jego 

pamięci minutą ciszy. Uzgodniono umieszczenie informacji na stronie dzielnicy. 

 

Ad 2.  

Przewodnicząca odczytała zaproponowany porządek posiedzenia i zadała pytanie, 

czy są propozycje zmian. Nie zgłoszono propozycji zmian. Przewodnicząca poddała 

pod głosowanie porządek obrad. Został przyjęty jednogłośnie (11 głosów za). 
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Ad 3.  

Przewodnicząca zapytała, czy są uwagi do projektu protokołu z posiedzenia Rady 

Dzielnicy Sławin nr XVIII z dnia 05.10.2020 r. Nie zgłoszono uwag. Przewodnicząca 

poddała pod głosowanie projekt protokołu. Protokół został przyjęty jednogłośnie          

(11 głosów za). 

 

Ad. 4. Przedstawił Przewodniczący Zarządu R. Osiak: 

1. Monitorowano postęp działań gminy w zakresie realizacji zadania z rezerwy 

celowej dzielnicy (remont nawierzchni ul. J. Lisa - zrealizowany) i innych 

zadań realizowanych przez miasto na terenie dzielnicy (budowa ul. 

Szafranowej -zakończona, pętli autobusowej przy ul. Zbożowej - kontynuacja). 

2. Przewodniczący Zarządu uczestniczył w otwartym spotkaniu on-line w ramach 

konsultacji społecznych Planu Zrównoważonej Mobilności Miasta Lublin na 

lata 2022-2026 oraz Strategii Mobilności Miejskiej. Zgłosił też uwagi istotne dla 

dzielnicy m. in. konieczność spowolnienia ruchu na np. ul. Sławinkowskiej, 

uzupełnienia sygnalizacji przy ruchliwych przejściach pieszych o sygnały 

akustyczne, budowy szybkich tras rowerowych wzdłuż dolin rzecznych 

(Czechówki). 

3. Otrzymano kolejne odpowiedzi na pisma Rady w sprawie „działalności 

hotelowej”  na ul. Gajowej: informację z V Komisariatu Policji Państwowej o 

braku podstaw do wykroczenia (działalność gospodarcza była zgłoszona) oraz 

informację z Wydziału Ochrony Środowiska UM o usuwaniu odpadów z terenu 

ww. posesji przez firmę komercyjną wpisaną do rejestru. 

Przekazano skany ww. informacji do proszących o interwencję mieszkańców   

i członków Rady. 

Na wysłane przez Radę pisma do dnia dzisiejszego nie odpowiedziała jedynie 

Powiatowa Stacji Sanitarno - Epidemiologiczna w Lublinie.  

4. Otrzymano do wiadomości mail mieszkańca ul. Sławinkowskiej skierowany    

do radnej Rady Miasta p. J. Mach (wraz z odwołaniem do wcześniejszej 

korespondencji do innych adresatów) w sprawie zagrożeń dla pieszych i 

mieszkańców ul. Sławinkowskiej na odcinku obok Ogrodu Botanicznego. 

Sprawa do omówienia na posiedzeniu Rady w p. 6. 

5. Otrzymano mail mieszkańca z prośbą o 2 interwencje Rady: w sprawie braku 

realizacji z Zielonego Budżetu 2020 projektu autora pn. „Zielony Botanik” oraz 

w sprawie organizacji ruchu na ul. Tarasowej po ograniczeniu parkowania przy 

Stokrotce. Sprawy do omówienia na posiedzeniu Rady w p. 5 i w p. 6. 

6. Otrzymano Wniosek autorki projektu D-38 z VI edycji Budżetu Obywatelskiego 

dot. ustalenia aktualnego statusu projektu. Zagadnienie zostanie omówione    

w punkcie 5 posiedzenia. 

7. Odbierano korespondencję oraz zaktualizowano strony internetowe Dzielnicy 

(dodano dokumenty formalne z poprzednich posiedzeń Rady, informację         
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o pożarze „Karczmy  w Skowronkach” oraz informację o wynikach głosowania 

budżetu obywatelskiego w zakresie projektów istotnych dla naszej dzielnicy). 

8. Rozpoczęto działania (przewodnicząca Rady) i szkolenia w celu umożliwienia 

posiedzeń zdalnych Rady i Zarządu niezależnie: na popularnej platformie 

Skype oraz na platformie Cisco Webex Meetings  (wykorzystywanej przez RM 

Lublin). 

9. Trzech członków Rady (Z. Pietrzela, R. Osiak, Z. Rzączyńska) uczestniczyło   

w szkoleniu pn. „ABC konsultacji społecznych”. 

10. Mieszkańcy z okolic ul. Głównej otrzymani informację o wniosku na budowę 

wieży 5G przy al. Solidarności. Poprosili o informacje o działaniach innych 

mieszkańców w podobnych sytuacjach w ubiegłych latach. Przewodniczący 

Zarządu poinformował ich o doświadczeniach członków Rady oraz                   

o przygotowywaniu przez Wydział Planowania UM projekcie zmiany MPZP dla 

tego obszaru. Może to być podstawą do wstrzymania wydania decyzji budowy. 

11. Otrzymano pismo z WOŚ UM o możliwości zakupu dla mieszkańców środków 

odstraszających dziki w wypadku przeznaczenia na to przez Radę środków     

z rezerwy celowej dzielnicy. 

Ad. 5. Budżet obywatelski, zielony budżet - przedstawiła M. Pietrzela i R. Osiak: 

1. Wyniki VII edycji Budżetu Obywatelskiego: 

 projekty dzielnicowe na Sławinie (zakwalifikowany został projekt z poz. 1): 

1. D-41 Remontujemy ulice na Sławinie - ul. S. Sempołowskiej - 647 głosów . 

2. D-83 Leżaki, hamaki, maki nad Czechówką – dokumentacja – 514 głosów. 

 Projekt na Czechowie Płd., ale poprawi komunikację rowerową z naszą 

dzielnicą: D-51 Ścieżka rowerowa wzdłuż Solidarności – kontynuacja            

(od ul. I. Kosmowskiej do wysokości al. M. Smorawińskiego) – 938 głosów  

 warto przeanalizować też projekty ogólnomiejskie, gdyż część może być 

zrealizowana w przyszłym roku w naszej dzielnicy. 

 

D. Wójcik: pogratulowała R. Osiakowi jako autorowi projektów, które zostały 

zakwalifikowane do realizacji; nawiązała do dyskusji na poprzednim posiedzeniu 

Rady; powtórzyła propozycję wykorzystywania części środków rezerwy celowej 

dzielnicy na promocję projektów budżetu obywatelskiego zgłoszonych na dzielnicy.  

M. Pietrzela, Z. Rzaczyńska, R. Osiak,  zwrócili uwagę na: niezależność budżetu 

obywatelskiego od Rady Dzielnicy (w celu zachowania równych szans projektów); 

odpowiedzialność autorów projektów za kampanie promocyjno-informacyjne oraz    

po wygraniu za monitorowanie ich realizacji; konieczność b. wnikliwego, rzetelnego 

opiniowania projektów przez Radę. 

 

2. Interwencje mieszkanki w sprawie nie realizowania projektu dzielnicowego D-38  

z VI edycji Budżetu Obywatelskiego. 

Na facebooku pojawił się post autorki nie realizowanego projektu obywatelskiego 

dotyczącego mini parku pomiędzy ul. Zbożową a ul. Skowronkową. Negatywnie 

oceniła ona działania miasta  m. in. w zakresie jej niepoinformowaniu  o przyczynie 
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nie realizowania tego projektu, wezwała do bojkotu budżetu obywatelskiego, obwiła 

radnych miejskich i imiennie członków Rady Dzielnicy o brak interwencji. Uwagi 

autorki postu względem Rady Dzielnicy Sławin są niezasadne, bo Rada Dzielnicy 

(pomimo że nie jest stroną w sprawie budżetu obywatelskiego) przy opiniowaniu 

projektów na rok 2021 w 08.2020 przypomniała władzom miasta i radnym miejskim   

o braku realizacji poprzednich projektów, w tym jej projektu. Dokument ten jest znany 

autorce postu a o nim nie wspomniała (wcześniej w rozmowie telefonicznej została 

poinformowana przez R. Osiaka, że jest zamieszczony na ogólnodostępnej stronie 

internetowej dzielnicy). 

Trzeba też zauważyć, że w tym roku z powodu mniejszych wpływów z powodu 

pandemii miasto wstrzymało prawie wszystkie projekty budżetu obywatelskiego         

z ostatniej edycji (np. budowę ścieżki rowerowej przy Północnej, która miała           

już przygotowaną dokumentację i wycenę). Miasto realizowało jedynie rozpoczęte 

wcześniej zadania z poprzednich edycji budżetu. 

Po konsultacji z członkami Rady i Zarządu uzgodniono, że nie będzie odpowiedzi 

Rady na ten post z uwagi: autorka nie zwróciła bezpośrednio do Rady Dzielnicy (post 

był zamieszczony na kanale prywatnym); nie poinformowała mieszkańców                

o działaniach Rady w tej sprawie; Rada nie chce być kojarzona z nieskutecznymi 

wdrożeniami Budżetu Obywatelskiego przez gminę i nieinformowaniem autorów 

projektów o stanie ich realizacji. 

W tym samym czasie został też zamieszczony w Gazecie Wyborczej artykuł         

z autorką postu o jej propozycji bojkotu budżetu obywatelskiego, ale nie ma w nim 

odniesień do Rady Dzielnicy. 

 

W dniu 27.10.2020 autorka postu zwróciła się oficjalnie do Rady Dzielnicy Sławin 

z Wnioskiem dotyczącym ustalenia aktualnego statusu projektu D-38 z VI edycji 

Budżetu Obywatelskiego. Wniosek przez Przewodniczącą Rady został przekazany 

elektronicznie do członków Rady. We wniosku zawarte jest wiele szczegółowych 

pytań. 

Rada Dzielnicy po zapoznaniu się z ww. wnioskiem zdecydowała, że poinformuje 

autorkę projektu, gdzie powinna się zwrócić, by móc uzyskać aktualne i kompletne 

informacje. Ponadto zgodnie z jej prośbą spróbuje odpowiedzieć na część pytań     

(w oparciu o doświadczenia dzielnicy  z realizacji przez UM podobnych projektów 

oraz w oparciu o znajomość uwarunkowań techniczno-społecznych na terenie 

objętym projektem). Przewodniczący Zarządu przedstawił propozycję tego pisma. 

Ostateczna odpowiedź, z uwzględnieniem uwag członków Rady, zostanie 

uzgodniona z Przewodniczącą Rady i przekazana. 

R. Osiak przypomniał, że można zgłaszać swoje uwagi do Regulaminu Budżetu 

Obywatelskiego. 

 

O godz. 19.11 do posiedzenia Rady dołączył G. Orłowski. 
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  3. Zielony budżet 

R. Osiak przedstawił maila mieszkańca w sprawie braku realizacji  nasadzenia drzew 

przy ul. Tarasowej i Relaksowej (projekt z 2020 r. pod nazwą Zielony Botanik). 

Trudno się odnosić do tej sytuacji nie mając pełnych danych projektu. 

 

Ad. 6.   

 Ul. Sławinkowska (od ul. Willowej do granicy miasta) - wciąż bardzo szybko 

jeżdżą tu kierowcy stwarzając niebezpieczeństwo dla innych użytkowników ulicy   

i pieszych (Z. Rzączyńska). Zaproponowano ponowną interwencję                         

u dzielnicowych straży miejskiej i policji (M. Pietrzela) lub ich zaproszenie            

na kolejne posiedzenie  Rady (D. Wójcik). 

 Ul. Sławinkowska przy Ogrodzie Botanicznym - do wiadomości Rady wpłynęło 

pismo mieszkańca tej ulicy skierowane do radnej Rady Miasta p. J. Mach  

zwracające uwagę na brak tam bezpiecznego chodnika w pobliżu                       

Al. Warszawskiej. R. Osiak przypomniał, że propozycja przebudowy chodnika 

wzdłuż Ogrodu Botanicznego od kilku lat jest co roku jest zgłaszana przez Radę 

do projektu budżetu miasta. Ponadto zadanie to było dwa razy przez członków 

Rady zgłaszane jako projekt budżetu obywatelskiego (m.in raz gdy Zespół 

opiniujący podwyższył wycenę, co spowodowało wypadniecie projektu z puli 

projektów dzielnicowych oraz w ubiegłym roku, kiedy przegrało kilkudziesięcioma 

głosami z projektem mini parku w pobliżu pętli autobusowej przy ul. Zbożowej). 

 Nadal nie zostały przekwalifikowane na drogi miejskie ulice Zielone Wzgórze         

i Wędrowna. Wymagana jest stosowna uchwała RM (M. Pietrzela). Miała też być 

przeprowadzona wizja lokalna z przedstawicielami UM po zmianie oznakowania 

ul. Relaksowej, które miało uporządkować parkowanie na tej ulicy (G. Orłowski). 

W tych sprawach Rada zwróci się do rannej RM J. Mach, która zaoferowała się, 

że będzie te sprawy wspierać. 

 R. Osiak przedstawił maila mieszkańca w sprawie organizacji ruchu na               

ul. Tarasowej (w pobliżu ul. Relaksowej). G. Orłowski zauważył, że nie wszyscy 

kierowcy mieszkający na os. Botanik wiedzą, która ulica jest z pierwszeństwem 

(w sytuacji połączenia ul. Tarasowej z ul. Relaksową). Należy według niego 

usystematyzować parkowanie i ruch tak jak zrobiono przy ul. Relaksowej.           

M. Pietrzela zaproponowała aby spotkać się w sobotę 28.11.2020 r. przy 

Stokrotce przy ul. Tarasowej w celu dokonania wizji lokalnej dotyczącej 

oznakowania ulic i dalszych czynności Rady. Możliwe, że wskazane będzie 

wysłanie pisma do Wydziału Mobilności. 

 R. Osiak poinformował o otrzymaniu informacji i prośbie mieszkańców ul. Głównej 

w sprawie budowy wieży 5G przy Al. Solidarności. D. Wójcik zadeklarowała, że 

prześle informację jak interweniowano parę lat temu, by wstrzymać budowę 

anteny na budynku obok Stokrotki. 

 R. Osiak poinformował, że wpłynęło pismo z Wydziału Ochrony Środowiska        

UM w sprawie środków odstraszających dziki. Jeżeli są potrzebne to UM 

zaproponował, by je zakupić ze środków rezerwy celowej dzielnicy. Koszt 

opakowania 20 kg to ok. sto kilkadziesiąt zł, trwałość po wyłożeniu ok. 3 tygodni. 
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Ad. 7. 

Uzgodniono, że następne posiedzenie Rady Dzielnicy Sławin będzie uzależnione    

od wolnego terminu spotkania zdalnego poprzez platformę Cisco Webex meetings. 

Wstępnie to 21.12.2020. 

 

Ad. 8. 

Przewodnicząca Rady M. Pietrzela stwierdziła wyczerpanie porządku posiedzenia 

Rady Dzielnicy Sławin i zamknęła posiedzenie o godz. 20.15. 

 

Protokołowała: Monika Tarkowska   (-) 

 

Załączniki: 

1. Lista obecności RD Sławin na XIX posiedzeniu w dniu 26.11.2020 r. 

2. Wyniki ankietowania nad przyjęciem porządku obrad XIX posiedzenia. 

3. Wyniki ankietowania nad przyjęcie protokołu z obrad XVIII posiedzenia. 

 

 

 Protokół zatwierdzony w dniu 21.12.2020. 

Przewodnicząca Rady 
     Dzielnicy Sławin 
      (-) 
  Małgorzata Pietrzela 

 


